



# Årsfest 2022

**Metodistkirken i Odense**  
**Søndag 12. marts 2023**



## Forord

Hermed årbogen for Metodistkirken i Odense. Bogen er en samling af alle beretninger, statistikker, regnskaber og budgetter, liste over valg til årsmødet, som vi fejrer søndag d. 12. marts.

Et årsmøde i Metodistkirken er kirkens generalforsamling, hvor vi tager os af al det formelle som godkendelser af årets gang i kirkens liv. Det er her vi vælger til menighedsråd og andre udvalg.

Vi holder en festdag med lækker mad og masser af diskussioner og samtaler om fremtiden, hvor vi forsøger at se, hvordan vores vison, kan konkretiseres og forme vores måde at være kirke på til gavn for Odense, og hele Fyn.

Tak for din interesse og dit engagement i kirken med det klare budskab om Guds kærlighed.

*Thomas Risager*  
Seniorpræst.

## Kirkens vison

Vi vil være kirke på forkant.

Kirke med mangfoldige, åbne fællesskaber og et handlekraftigt socialt engagement.

Vi vil udfordre os selv til at skabe og være kirke på nye måder. Vi vil fremelske og styrke mangfoldige, stærke fællesskaber, som tager udgangspunkt i Jesu næstekærlighedsbud. Med mangfoldighed mener vi diversitet og ligeværd på tværs af kulturelle og sociale baggrunde, seksualitet, generationer, personlige værdier samt tvivl og tro.

Vi vil flytte vores fokus udad og modigt sætte vores fælles ressourcer mere i spil overfor udsatte mennesker og grupper. Både gennem kontinuerlige og enkeltstående aktiviteter. Vi skal i bund og grund sætte et større aftryk i menneskers liv og vores lokalsamfund. Vores øgede sociale engagement skal også komme til udtryk i en mere ambitiøs indsats omkring klima og miljø.

## Værdier:

Fællesskab, vedkommende, rummelig, musikalitet

# Indhold

Forord	Side 2
Kirkens Vision	Side 2
Menighedens beretning for 2022	Side 4
Menighedens Fokusområder 2023	Side 12
Menighedens Statistik 2022	Side 13
Menighedens Aldersfordeling 2022	Side 15
Beretning for MS - Metodistkirkens Spejdere og MBUO Børnekirken	Side 15
Beretning for MM - Metodistkirkens Musikarbejde	Side 17
Beretning for Gospelkoret Emmaus	Side 18
Beretning for gospelkoret Nardus	Side 19
Økonomi	
Regnskab 2022 og budget 2023 for menigheden	Side 20
Regnskaber for arbejdsgrænene	
Regnskab 2022 MBUO	Side 29
Regnskab 2022 MS	Side 29
Regnskab 2022 MM	Side 30
Regnskab 2022 Gospelkoret Nardus	Side 31
Regnskab 2022 Gospelkoret Emmaus	Side 32
Regnskab 2022 og budget 2023 for Willeruplund	Side 33
Valg og tillidshverv 2023	Side 35
Referat af årsfesten - pastoratskonferencen	Side 38

# Beretning 2022 – Metodistkirken i Odense

I begyndelsen af året havde vi fået masser af øvelse i at være sammen hver for sig. I december 2021 begyndte Omikron-varianten at sprede sig i Danmark (og resten af verden), og smittetallene steg eksponentielt. Dette betød, at vi indledte 2022 med nedlukninger og coronarestriktioner, 2 meters afstand og mundbind. I midten af januar blev over 50.000 konstateret smittet på et enkelt døgn. Heldigvis viste det sig, at den nye variant ganske vist var uhyre smitsom, men også at den ikke gav voldsom sygdom, medmindre man i forvejen var svækket.

Den 1. februar 2022 blev alle restriktioner fjernet, og Covid-19 skulle ikke længere opfattes som en samfundskritisk sygdom.

## Corona er ikke længere en samfundskritisk sygdom

Fra den ene dag til den anden var det slut med mundbind, test, coronapas og afstandskrav. Det var underligt, at vi pludselig kunne være sammen, holde korøvelser, aktiviteter og gudstjenester, som om intet var hændt. Det skulle vi alle lige vænne os til.

Mange oplevede det lidt grænseoverskridende, når mennesker, som stod tæt på én i det offentlige rum, hostede, eller til korøvelserne, hvor vi pludselig igen stod tæt og sang. Det var netop noget af det, som nærmest havde været opfattet som farligt.

Dette er måske noget af forklaringen på, at folk ikke, som vi havde troet, strømmede tilbage til kirken og vores aktiviteter. Faktisk har oplevelsen været den, at 2022 har været et langt, sejt træk med at få skabt samling omkring kor, børnekirke, kirkehøjskole, smågrupper, Vejen, meditationer og gudstjenester.

Når vi ser på tallene for deltagelse, så kan vi se, at vi gennem det meste foråret stadig lå lavt i deltagelse stort set hele vejen rundt.



Korene er ofte der, hvor vi først ser nye tendenser sprede sig. I efteråret startede Nardus med en hel del nye sangere. Det samme skete i Emmaus, og begge kor har i efteråret haft en sæson, hvor vi har nærmet os det antal mennesker, vi kender, og de aktiviteter, som vi ønsker os at afvikle. Det var ekstra stort, at vi for første gang, siden coronaen ramte, sang julen ind sammen med Nardus i en kirke, der første søndag i advent var fyldt til sidste plads.

Deltagermæssigt sluttede 2022 stærkt. Vi have en god december, som efterlader os med håb for 2023.

### **Fra "sammen hver for sig" til "sammen sammen"**

Vi lever nu i en ny virkelighed. De sidste års fokus på sygdom har sat sine spor. Vi var lynhurtige til at omstille os til restriktioner og online-univers. Vi kan nu være "sammen sammen", og vi har været knap så hurtige til at omstille os til denne nye, dejlige virkelighed.

Der kan være mange forklaringer, hvilket er noget af det, som vi forsøger at afklare gennem en ny brugerundersøgelse, som gennemføres i begyndelsen af 2023. Det er ret klart for os, at vi nu er kirke i en ny virkelighed, hvor vi selvfølgelig stadig er båret af at være et klart budskab om Guds kærlighed.



### **Vi er Metodistkirkens klare budskab om Guds kærlighed**

Det er imidlertid klart, at vi i kirken, ud over det klare budskab om Guds kærlighed, i høj grad også er båret af fællesskabet - mere båret af **vi** end af **jeg**.

Det er lidt som en familie, hvor nogle er ude at rejse. Deres plads ved middagsbordet står tom og venter på dem. Savnet er stort, og det mærkes. Det er, som om tiden står stille, indtil vi alle samles igen. Det er på mange måder det samme i kirken.

Samtidigt er det dog også sådan, at her altid er tomme stole til nye mennesker, for det ligger dybt i os at være et inviterende fællesskab, hvor der er plads til nye. Dette har lidt meget under de foregående års besværligheder, men nu lever vi igen med den mulighed, at vi trygt kan indbyde, og den øgede tilstrømning til korene, i år med mere end 30 nye i indeværende sæson i Nardus, lover godt for, at vi får brug for alle stolene i løbet af 2023.

### **Vi**

I den kommende tid fokuserer vi på **vi fremfor jeg**. Dette indebærer, at vi sætter nye aktiviteter i gang. Aktiviteter i form af smågrupper, hvor der er øget fokus på at lære at være sammen og lære hinanden at kende på ny. Vores forskellige tilbud om smågrupper og samtalegrupper som Vejen er fremragende værktøjer til (igen) at finde fodfæste i menigheden. Alle opfordres til at bruge dem.

Deltagelsen i gudstjenester er også essentiel. Det er uhyre vigtigt for os som mennesker, at vi udfordrer vores tro og tvivl gennem det, vi møder i en gudstjeneste i form af salmer, sange, musik, stilhed, talen, fællesskabet, brød & vin samt selvfølgelig bønnen og bibellæsningen. Gudstjenesten er et fællesskab, hvor vi alle sammen bidrager ind i fællesskabet, så det betyder noget, at vi er her. Her er mennesker, som oplever, at deres tro styrkes ved at se og opleve andre være en del af den gudstjenestefejrende menighed. Det er her, hvor vi populært sagt kan "låne" lidt af hinandens tro.



### **Kirken er ikke mursten, men mennesker**

Bibelen omtaler kirken som levende sten. Det er mennesker, det handler om, og det er mennesker, som udgør kirken. Sådan er det også i Odense Metodistkirke. Vi er dog så heldige, at vi har et hus, som er vores kirkehus, eller måske rettere, det er byens Metodistkirke, og vi er byens metodistmenighed.

### **Murstenene**

Gennem 2022 har der været mange håndværkere i kirken. En større gennemgang af huset afslørede, at det var nødvendigt at foretage en større omgang vedligeholdelse. Der er kommet nyt køkken i stuelejligheden i baghuset. Der er understrøget tag. Lagt ekstra isolering på loftet. Desuden er alle vinduer gennemgået, råddent træ er udskiftet, der er kittet og malet samt monteret nye forsatsruder.

Desuden er facadens store vinduer renoveret, og der er kommet nye forsatsvinduer i kontorerne. Dette var nødvendige reparationer, som vi naturligvis også forventer os en klimagevinst ved, vi er jo også grøn kirke og har derved forpligtet os på at arbejde med vores energiforbrug.

## Fokusområder 2022

Hvert år beder menighedsrådet årsfesten om bemyndigelse til at fokusere på et par fokusområder. I 2022 arbejdede vi især, men ikke udelukkende, med Børn & Unge, Frivillighed, Vækst.

Vi sagde:

### **Børn og unge**

Vi ved, at tro ofte grundlægges i barndommen eller ungdommen. Derfor skal børn og unge være et fokusområde de kommende år.

Kirken skal være et trygt sted at være. Et sted, hvor man både kan tro, tvivle, bede og sætte spørgsmålstejn ved alt.

Menighedsrådet skal de kommende år have fokus på at skabe gode rammer for et godt børne- og ungdomsliv i kirken.

Børnenes umiddelbare glæde og finurlige fantasi, deres ligefremme spørgsmål og til tider overraskende svar, for ikke at glemme deres tillid og nysgerrighed – giver liv, giver lyd og vidner om et potentiale, kirken ikke kan være foruden. Derfor er børnene lige så velkomne som alle de voksne til enhver gudstjeneste – og der bruges kræfter på at skabe en ramme, de kan finde sig til rette i, eksempelvis med tilbud om børnekirke på 3. sal og Ta' selv Børnekirke bagerst i kirken.

Højtiderne får ofte alle generationer af huse og ind i kirken – og vi kan se tilbage på fine anledninger til eksempelvis fastelavn, Palmesøndag, til høstgudstjenesten, familiegospeldag

og juletræsgudstjenesten, hvor det tydeligt viste sig, at mange børn og deres familier har Metodistkirken i Odense som deres kirkehjem.

Børn vokser – uundgåeligt – og vi står med en vigtig opgave i at blive ved med at favne, rumme og være relevant kirke gennem hele opvæksten – det skal vi fortsat have på dagsordenen.



## Frivillighed

Vi er mange mennesker i kirken, og gemt i os er der mange fine kompetencer. Vi kan nogle gange være lidt bekymrede for, at vi overser mennesker, som gerne vil yde en frivillig indsats, mens vi samtidigt kommer til at drive lidt rovdrift på de samme mennesker.

Derfor skal frivillighed være et fokusområde for menighedsrådet i de kommende to år. Der tænkes bl.a. afholdt en dag, hvor vi fejrer frivilligheden og får tegnet et frivillighedslandkort.

Der er god grund til at hylde alle frivillige. I og omkring kirken lægges der hver uge en enorm frivillig indsats, hvor helt almindelige mennesker yder et stykke arbejde, som gør en kæmpe forskel for menneskers liv. Vi tilfører ad frivillighedens vej enorm værdi ind i menneskers liv.

Vi oplever stadig, at det er langt lettere at rekruttere frivillige til korte, overskuelige opgaver end til at tage større ansvar for lange, løbende opgaver. Vores uddeling af påskehjælp og julehjælp er rigtigt gode eksempler på, at fleksible frivillige stiller op og yder en kæmpe indsats, når der er behov for det. Vi har et godt system til at holde god kontakt med de mange frivillige, og denne kontakt holdes til stadighed levende og varm.

Vi oplever også den glæde, at nye frivillige, som vi ellers ikke kender, faktisk dukker op og tilbyder sig til de sociale projekter.

## Vækst

Efter at have levet under coronaens begrænsninger i to år er det nu tid til at skifte gear.

Vi har faktisk oplevet, at kirken har fortsat sin vækst under krisen, og nu er den begrænsning væk. Derfor skal menighedsrådet arbejde med, hvordan vi sikrer fortsat vækst, og gerne med endnu flere nye mennesker i kirken og arbejdsgrenene.

Vækst er ikke kun forstået i tal, men også i vækst i vores trosliv. Fra Apostlenes Gerninger ved vi, at det er naturligt for en kirke at vokse, og det vil vi have for øje, mens vi går ud af pandemiens mørke.

Som allerede antydnet i indledningen, så er alle ikke løbet direkte fra isolationen og hen i vores fællesskaber med den hast, som vi havde troet. Det har krævet tilvænning at ændre det mindset, som vi har fået tillært under pandemien, og helt klart er det også, at nogle har revideret deres prioriteter, hvilket naturligvis er OK.

Vi har gennem 2022 reklameret massivt på hjemmesiden og sociale medier for at gøre





opmærksom på, at huset er åbent, og man er velkommen i kirken til det ene og det andet.

Dette fortsætter vi med, og vi giver en ekstra opfordring til at deltage i diverse smågrupper og eksempelvis Vejen. Der vil også gennem 2023 opstå diverse enkeltstående begivenheder, hvor der bliver mulighed for at spise sammen. Enten i kirken eller i Café Ly.

## Økonomi

Regnskabet for 2022 er i økonomisprog tilfredsstillende og udviser for første gang i flere år et overskud. Der er god opbakning til at bidrage til vores menigheds økonomi, hvor vi også oplever den glæde, at online-gudstjenestedeltagere og ikke-medlemmer bidrager.

Hvert efterår sender kassereren kvitteringer ud til vores medlemmer, her mindes de medlemmer, som ikke har husket bidragene i indeværende år, om dette, og vi oplever derved, at indtægterne kommer i hus. Det er glædeligt, at vi har en god kultur på dette område.

## Året der gik

### Januar

Gudstjenester blev holdt med to meters afstand, mundbind og coronapas.

Temaet i gudstjenesterne var "Jesus i fokus".

Café Ly i Kongensgade slog dørene op.

### Februar

Samfundet åbnede, og det var slut med coronarestriktioner.

Vi holdt kyndelmisse pilgrimsvandring.

Vi holdt fastelavnsfest med masser af udklædte børn.

Askeonsdagsandagten forberedte os på fastetiden.

Pastor Ole Birch gæstede kirkehøjskolen.

### Marts

I begyndelsen af marts holdt vi en dejlig, velbesøgt årsfest.

Månedlige meditationer over de ti bud startede.

Kirkehøjskolen fik besøg af Dorthe Tofte Hansen, sognepræsten fra Dalum Kirke, som efterfølgende blev nr. to ved bispevalget i Fyens Stift.



## April

Op mod påske delte vi påskehjælp ud til økonomisk trængte familier. Påsken blev fejret med generationsgudstjeneste palmesøndag og festgudstjeneste påskedag. Anden påskedag havde vi inviteret til en stor omgang påkegospel med gospelkorene Emmaus og Nardus. Der var aftenpilgrimsvandring på Stige Ø, hvor medbragt mad blev spist, mens den flotte udsigt skabte glæde. Præst og psykolog Anton Eg besøgte kirkehøjskolen.



## Maj

Vi var med ved Metodistkirkens Landsmøde, som fandt sted i Strandby Metodistkirke. Her var FN's verdensmål i fokus. Kirkehøjskolen var på udflugt til Christiansminde, Svendborg. Eftermiddagskaffen blev indtaget hos Lene og Lars Bræstrup.

## Juni

Begge kor var i studiet og indspille Johns Letter og Evening Prayer, som blev skrevet og komponeret under nogle af nedlukningerne, hvor vi ikke kunne være sammen. Sangene er blevet udgivet på diverse streamingtjenester i februar 2023.

## Juli

Sommeren var over os, og der var gudstjeneste i kirken indtil midten af juli. Herefter var der sommerlukket to søndage.

## August

Vi samledes til gudstjenester igen. I slutningen af måneden havde vi en gospelmeditation med masser af lækker musik. Korene var aktive som vejvisere på DHL-stafetten, der samles ind til en hjertestarter.

## September

Gospelkorene Nardus og Emmaus fyldte Ansgar Kirke ved en koncert til fordel for Hjerteforeningen. Vi holdt hjerteløb efter gudstjenesten d. 11. september. Der samles ind til en hjertestarter, som vi håber, vi aldrig får brug for. Kirkehøjskolen besøgte det fine nye H.C. Andersens museum.

## Oktober

I efterårsferien skræmte gospelkoret Emmaus livet af masser af børn ved Magiske Dage. Enkelte børn blev kogt i gryden.

Kirkehøjskolen havde besøg af sognemedhjælper Edel Juul Jensen fra Sankt Hans Kirke.

## November

Lørdag d. 5. november hyggede børnekirken sig i hele kirken. De sov her, og de af dem, som kunne holde sig vågne, tog gudstjenesten med om søndagen.

Kirkehøjskolen indbød til foredrag med biskop emeritus Kresten Drejergaard, som fortalte om sit liv, eller i det mindste så meget, som han kunne huske. Hvilket var titlen på foredraget.

Lørdag d. 12. var der god samling om arbejdsdagen, hvor mange småreparationer og hovedrengøring blev udført.

Første søndag i advent sang gospelkoret Nardus julen i gang. Kirken var fyldt til sidste plads.

## December

Der var rigtig god tilslutning til alle gudstjenesterne i december. Her var juletræsfest med Lucia, almindelig adventsgudstjeneste og de ni læsninger.

Vi delte julehjælp ud til 150 udsatte familier.

Årets julegudstjeneste bød på fuldt hus, og mange udtrykte stor glæde over at opleve julegudstjenesten i vores kirke.



# Menighedsrådets Fokusområder

## Fokusområder 2023

Hvert år beder menighedsrådet årsfesten om bemyndigelse til at fokusere på et par fokusområder. I 2022 arbejdede vi især, men ikke udelukkende, med Børn & Unge, Frivillighed, Vækst. Sidste år bad vi om en to årig horisont på fokusområderne. Derfor er det i år de samme.

### Børn og unge

Vi ved, at tro ofte grundlægges i barndommen eller ungdommen. Derfor skal børn og unge være et fokusområde de kommende år.

Kirken skal være et trygt sted at være. Et sted, hvor man både kan tro, tvivle, bede og sætte spørgsmålstejn ved alt.

Menighedsrådet skal de kommende år have fokus på at skabe gode rammer for et godt børne- og ungdomsliv i kirken.

### Frivillighed

Vi er mange mennesker i kirken, og gemt i os er der mange fine kompetencer. Vi kan nogle gange være lidt bekymrede for, at vi overser mennesker, som gerne vil yde en frivillig indsats, mens vi samtidigt kommer til at drive lidt rovdrift på de samme mennesker.

Derfor skal frivillighed være et fokusområde for menighedsrådet i de kommende to år. Der tænkes bl.a. afholdt en dag, hvor vi fejrer frivilligheden og får tegnet et frivillighedslandkort.

### Vækst

Efter at have levet under coronaens begrænsninger i to år er det nu tid til at skifte gear. Vi har faktisk oplevet, at kirken har fortsat sin vækst under krisen, og nu er den begrænsning væk. Derfor skal menighedsrådet arbejde med, hvordan vi sikrer fortsat vækst, og gerne med endnu flere nye mennesker i kirken og arbejdsgrenene.

Vækst er ikke kun forstået i tal, men også i vækst i vores trosliv. Fra Apostlenes Gerninger ved vi, at det er naturligt for en kirke at vokse, og det vil vi have for øje, mens vi går ud af pandemiens mørke.

# Statistik for 2022

<b>Bekendende medlemmer</b>		
1. Bekendende medlemmer den 1. Januar	117	114
2. Optaget ved bekendelse	1	4
3. Tilflyttede	0	0
4. Fraflyttede	0	0
5. Udmeldte	2	0
6. Slettet efter beslutning på pastoratskonferencen	0	0
7. Døde	1	1
<b>10. Bekendende medlemmer den 31. december (1+2+3-4-5-6-7)</b>	<b>115</b>	<b>117</b>
(full members)		
<b>Døbte medlemmer</b>		
11. Døbte medlemmer den 1. Januar	101	97
12. Døbte	0	5
13. Optagne eller tilflyttede	0	0
14. Fraflyttede, slettede og udtrådte	5	1
15. Døbte medlemmer under 18 år	49	49
16. Døbte medlemmer over 18 år	47	52
<b>20. Døbte medlemmer 31. december (11+12+13-14)</b>	<b>96</b>	<b>101</b>
(preparatory members)		
<b>30. Samlet antal bekendende og døbte medlemmer den 31. december (10+20)</b>	<b>211</b>	<b>218</b>
(total of full and preparatory members)		
<b>Øvrige medlemmer</b>		
31. Tilknyttede medlemmer (Affiliated members KO'97 §228*)	0	0
32. Associerede medlemmer (Associated members KO'97 § 228*)	3	4
<b>40. Samlet antal øvrige medlemmer den 31. december (31+32)</b>	<b>3</b>	<b>4</b>
(Affiliated and associated members)		

<b>Undervisning, smågrupper og kirkelige handlinger</b>		
41. Vielser (medregnes ikke i pkt. 50)	0	1
42. Begravelser (medregnes ikke i pkt. 50)	5	4
43. Konfirmerede (overhørte) (medregnes ikke i pkt. 50)	0	4
44. Deltagere i smågrupper (alpha-kurser, bibelkredse og lign.)	40	40
45. Deltager i missionskredse (ekskl. MK-medlemmer)		0
<b>50. Samlet antal deltagere i undervisning og smågrupper</b>		0
<b>den 31. december (44+45)</b>	40	40
(participants in educational program)		
<b>Kvindearbejdet</b>		
51. Medlemmer i MK - Metodistkirkens Kvindeforbund		
<b>60. Samlet antal deltagere i kvindearbejdet den 31. december (51)</b>		
(United Methodist Women)		
<b>Arbejdet blandt mænd</b>		
<b>70. Samlet antal deltagere i arbejdet blandt mænd den 31. december</b>		
(United Methodist Men)		
<b>Statistik, side 2, Odense</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>Børne- og ungdomsarbejdet</b>		
71. MB - Metodistkirkens Børnearbejde	5	4
72. MU - Metodistkirkens Ungdomsforbund	3	5
73. MS - Metodistkirkens Spejdere	0	5
74. MM - Metodistkirkens Musikarbejde	5	6
75. Deltagende børn & unge (til og med 25 år), som ikke er registreret i MBUF	15	10
<b>80. Samlet antal deltagere i børne- og ungdomsarbejdet den</b>		
<b>31. december (71+72+73+74+75)</b>	30	30
(Children's and youth work)		
<b>Kontaktreds</b>		
(Personer, som deltager i kirkens arbejde, men som ikke er registreret i øvrigt)		
<b>90. Kontaktreds den 31. december</b>	500	500
(contacts)		
<b>100. Lægprædikanter den 31. december</b>	1	1
(lay speakers)		
<b>Totalt pastoralt ansvar</b>		
(summen af medlemmer i alle kategorier, deltagere i samtlige virksomhedsgrene, registrerede eller på anden måde verificerbare kontaktrør og øvrig kontaktreds. Ingen skal medregnes mere end én gang.)		
<b>130. Totalt pastoralt ansvar den 31. december</b>	800	800
(total community)		
<b>140. Gennemsnitlig gudstjenestedeltagelse</b>	47	48
(afholdes flere typer gudstjenester på en helligdag summeres gennemsnittene)		

# Aldersfordeling 2022

<b>Aldersstatistik</b>		<b>2022</b>			
<b>Menighed:</b>					
<b>Alder</b>	<b>Døbte medl.</b>	<b>Bekendende medlemmer</b>			
0-9år	23	0			
10-19 år	33	0			
20-29 år	12	5			
30-39 år	7	15			
40-49 år	13	21			
50-59 år	4	33			
60-69 år	4	17			
70-79 år	0	16			
80-89 år	0	7			
90- år	0	1			
i alt	96	115			

## Beretning 2022 for Metodistkirkens børn og unge i Odense (MBUO) & Metodistkirkens spejdere (MS)

### Børnene

Kirken skal være et godt sted at være - også i børnehøjde. Begyndelsen på gudstjenesten, hvor børn og voksne sidder sammen og er fælles om sang og bøn, er et bevidst valg om at være kirke netop på den måde. Der på stolerækkerne hvor alderspændet kan være fra 0-måske 100 år ses netop kirkens potentiale. Her kan vi sammen bare være, og øve os i tro.

Der er søndage med få børn, og der er søndage hvor det vrimler og myldrer - som ved generationsgudstjenester og højtiderne. Der er søndag med Ta selv Børnekirke bagerst i kirken - hvor der er tilbud om en kreativ aktivitet. Og de søndage hvor der er Børnekirke på 3. sal er der genkendelige elementer med lystænding, bibelhistorie og en relevant leg eller aktivitet.

Ser vi tilbage på 2022 var børn og voksne fælles om temaet der var gennemgående i gudstjenesterne i begyndelsen af året, først "Helt tæt på Jesus" og siden gennem fasten - sådan er det ofte, at det handler om det samme, men er formidlet forskelligt. Det ser vi som en styrke. Påskens begyndelse rimede på palmesøndag og pølsevogn, og var for mange en overraskelse. Familie-gospel-søndagen var nyt samarbejde mellem gospelkoret Nardus og Børnekirken, det var en alletiders oplevelse og en oplagt



anledning til at invitere "gospelkorenes børn" i kirke. Deltagelsen i årets børne- og betweenlejr var endnu engang med et team Odense, der talte både børn, between, unge medarbejder og en leder på lejren. Begyndelsen på en ny sæson i august blev med picnic i det grønne bag kirken. I sensommeren blev der en søndag løbet mange runder da "Heart to heart" løbet fandt sted - børnene gik virkelig til den! Det blev til en soveaftale i børnekirken i weekenden med Alle Helgens søndag, der gav børnene en anderledes oplevelse af kirken som et hjem. December fylder for både børn og voksne, og adventstiden var et godt eksempel på hvordan kirken både kan rumme og favne både børn og voksne.

Stor tak til medarbejderne som giver af deres tid og investerer i børnene. Det kan føles som

kalenderlogistik og praktiske aftaler, men det er dyrebare anledninger, hvor kirken netop lykkedes med at være der for børnene. Deltagelsen i Børnemedarbejderkonferencen i Mariager i efteråret var inspiration og opmuntring til arbejdet.

### **Spejdere**

Der har ikke været aktive spejdere gennem flere år. De nævnes fortsat idet der stadig er en forening og den organisatoriske ramme omkring, og stadig knyttes en konto og beholdning til arbejdsgrenen. Det vil være korrekt at forholde sig til, om det fortsat skal være sådan, eller der skal arbejdes på en afvikling.

### **Fremadrettet**

I det kommende år bliver det en opgave at gøre nogle administrative overvejelser - om hvor vidt der fortsat skal være en lokal MS forening i Odense, men ligeledes også i forhold til MBUO, hvor det er relevant at spørge til om Børnekirken som aktivitet er en menighedsaktivitet og ikke er en isoleret foreningsaktivitet (med medlemmer, bestyrelse, kasserer og beretninger mv.).

*Maria Bræstrup Aaskov, præst og formand for MBUO.*



# MM Årsberetning 2022

Årsberetning fra Metodistkirkens Muskararbejde 2022

Musikken er, og forbliver, et fælles omdrejningspunkt for mange fællesskaber i Metodistkirken i Odense. Trods corona-udfordringerne gennem de seneste år, har muskararbejdet formået at tilpasse sig omstændighederne og været allestedsnærværende – også da alting skulle formidles online og med færrest mulige aktører på scenen. Heldigvis startede året med en lempelse af restriktionerne, og nu var scenen sat til, at det musikalske fællesskab igen kunne blomstre.

Kirkebandet har virkelig formået at sætte stikket i, og under ledelse af Anders Gustavsen-Sprotte mødes bandet og støver trommerne af. Kirkebandet er en del af kirkens fantastiske sangerteam og byder ind med sange og samspil til gudstjenester. Hvis du ikke har oplevet dem endnu, så har du dem til gode! Kom og hør bandet næste gang de spiller.

Gospelkorerne Nardus og Emmaus har begge nydt at kunne synge skulder ved skulder igen, og de forsøger jævnligt at få taget til at løfte sig på kirken. Begge kor har godt kunne mærke corona-restriktionernes efterslæb, idet mange korsangere har skullet finde tryghed i at være en del af et fællesskab igen. Det har krævet tid at lande med begge fødder på jorden, men ved årets udgang er begge kor godt besat og har været ude og give koncerter igen.

Efter de udfordrende år har det været vigtigt at prioritere fællesskabet på tvær af korene og gå sammen om fælles projekter. Både Nardus og Emmaus har haft hjertesygdom tæt inde på livet, og det resulterede i et fælles ønske om at skabe opmærksomhed på hjertesygdom samt opsætte en hjertestarter i kirken. Det kulminerede i sensommeren med flere initiativer til at indsamle støttekroner. En god håndfuld korsangere deltog som frivillige vejvisere i DHL-stafetten i Odense, og iført gule veste og højt humør fik de guidet både gående og løbere sikkert i mål – det håber vi at kunne gentage næste år, og måske også byde ind med en sang eller to. Derudover blev der afholdt et mindre motionsløb for hele familien (Hjerteløbet) med start og mål i Metodistkirken, hvor der blev indsamlet de første midler til en hjertestarter. Efterfølgende blev der afholdt en stor velgørenhedskoncert i Ansgar Kirke, hvor korene samlede over 27.000 kr. ind til Hjerteforeningen! Projekt "Hjertestarter" er ikke helt i mål endnu, så begge kor vil fortsætte de fælles initiativer til at samle penge ind til køb og vedligeholdelse i det kommende år.

Det nye år venter, og med det også håbet om endnu flere fælles musikalske oplevelser på tværs af de musikalske grupperinger i kirken.

Med kærlig hilsen

*Julie Killerup Kaae*

Formand for Metodistkirkens Muskararbejde

# Gospelkoret Emmaus årsberetning 2022

Gospelkoret Emmaus ser tilbage på det forgange år med stor glæde over, at vi endelig kan træde ud af corona-tiden og mødes uden restriktioner. I takt med at foråret og lyset vendte tilbage stod koret atter tæt og nød at synge sammen skulder ved skulder. Det har krævet lidt tilvænning at (gen)finde sin plads i koret og synge så taget løfter sig, da alle har skulle være tryk ved at mødes uden de stramme restriktioner. Ved årets udgang er sangglæden heldigvis retur på højeste volumen, og koret er rykket endnu tættere sammen - nu også for at holde på varmen. Med en ekstra sweater og en korleder som holder os på tæerne, er det ingen sag at holde varmen.

Gospelkoret Emmaus har nydt at kunne synge for publikum igen, og årets påskekoncert sammen med Gospelkoret Nardus var en fest! Vi håber at kunne gentage succesen i det kommende forår.

Fællesskabet med Gospelkoret Nardus er blevet prioriteret i det forgangne år, da begge kor har valgt at gå sammen om et fælles projekt, i form af støtte til Hjerteforeningen samt indsamling til en hjertestarter. Det har været spændende at arbejde sammen på tværs af korene, og begge kor har nydt godt af fællesskabet.

I sommer blev en gammel musikdrøm opfyldt, da koret fik mulighed for at indspille nogle af Mette Risagers egne sange i et musikstudie - selvfølgelig sammen med Gospelkoret Nardus. Det var en sjov og hyggelig dag i studiet, med højt hår og store høretelefoner, og vi glæder os til at præsentere vores skønne sange i en indspillet version.

Kulturlivet i Odense er heldigvis også genopstået efter nedlukning de seneste par år, og igen i år var kutteklædte hekse og troldmænd fra Emmaus at finde på gaden under festivalen "Magiske Dage", hvor der blev skabt (u)hygge og magi for store og små. Det er bestemt et af årets højdepunkter!

Julestemningen blev i år markeret med bjældeklang (bogstaveligt talt), og koret nød at skabe julehygge rundt omkring i byen - lige fra torvet i Odeon under årets julemarked til julefrokosten i flyhangargen i Beldringe.

Gospelkoret Emmaus ser tilbage på året 2022 med glæde over at kunne synge uden restriktioner og har brugt året på at lande med begge fødder på jorden. Det kommende år venter med nye musikalske oplevelser, flere fælles aktiviteter med Gospelkoret Nardus og drømme om at tage på tur ud i verden med vores musik og fællesskab. Vi ser hvad året bringer, og vi glæder os over, at vi atter er et stort og mangfoldigt gospelkor.

Kærlig hilsen

*Julie Killerup Kaae*

Formand for Gospelkoret Emmaus

# Gospelkoret Nardus beretning 2022

Tiden flyver som bekendt afsted når man er i godt selskab. Og godt selskab er man altid i, når man deltager i Nardus' øvere, koncerter og andre arrangementer.

Vi havde fine oplevelser i foråret med gospelgudstjenester, påskekoncert med Emmaus, koncert for en flot konfirmand, et forsikringsselskab og for første gang en familiegudstjeneste, i samarbejde med kirken.

Vi var inden sommerferien også i studiet og indspille to af vores egne numre, sammen med Emmaus.

Sommerferien kom og aktivitetsudvalget inviterede til is-spising ved Skovsøen af flere omgange, som er en hyggelig tradition. Det er ikke muligt at samle alle, da folk holder ferie i alverdens riger, men de små samlinger ved ishuset gør, at vi møder nye bekendtskaber og får hyggelige stunder sammen med andre end dem, vi måske plejer at snakke med.

Efter en lang sommerferie gjorde efterårssæsonen sit indtog. Vi har haft den travleste efterårssæson i min tid i koret, som her i januar er rundet 11 år. Der har været stor efterspørgsel på gospelkoncerter og det har vi leveret! Fedt, men også hårdt og krævende af vores nye sangere. Jeg elsker engagementet fra Nardussangere, der bare giver af sig selv på alle planer - tak for jer!

Efteråret bød også på årets store velgørenhedskoncert med Nardus og Emmaus i Ansgar kirke, hvor overskuddet gik til Hjerteforeningen. Der blev samlet lige knap 30.000 kr. ind.

Koncerten var sponsoreret af en flok velvillige sponsorer, samt et kæmpe stykke frivilligt arbejde fra arbejdsudvalg og korsangere, som har vist vej til både DHL og eventyrløb i Odenses gader, for at tjene penge til projektet.

I årets løb har vi også, i fællesskab med Emmaus, samlet penge ind til en hjertestarter til kirken. De gjorde vi bl.a. ved at afholde et hjerteløb, når nu vi allerede havde fokus på hjertet. Her blev der samlet 11.365 kr. ind. Hjertestarteren er endnu ikke indkøbt, men mon ikke der snart sker mere i den sag - vi skal lige have styr på økonomien vedr. fremtidigt abonnement og hvad der ellers hører til sådan et set-up. Tak for opbakning og donationer, vi håber at gøre det til en dejlig sensommertradition!

Året blev sluttet af med fællesspisning og pakkeleg, som efterhånden også er en fast tradition i Nardus, før vi går på juleferie. Rigtig hyggeligt arrangement.

Tak for endnu et år som formand i Nardus, tak til alle sangere, NAU-medlemmer, Thomas, Mette og Torben - jeg glæder mig til endnu et år, at kunne tilbringe størstedelen af mine mandage sammen med jer alle.

*Stina Lund*

Formand i Gospelkoret Nardus

# Økonomi

## Menighedens Regnskab 2022 og Budget 2023

Regnskab for Metodistkirken i Odense 2022				Budget	Budget
		2022	2021	2022	2023
<---(1.000.kr)--->					
Note	Resultatopgørelse				
	<b>Indtægter</b>				
	Menighedsbidrag §12	221.858	236.633	230	230
	Menighedsbidrag §8A	468.445	390.900	420	450
	Øvrige menighedsbidrag	25.935	0	0	0
	Kollekter ført som §12 og §8A	-112.039	-48.748	-50	-85
1	Indsamlinger og kollekter til menigheden	77.339	75.634	75	75
1	Indsamlinger egne formål	0	7.060	20	0
1	Indsamlinger og kollekter eksterne formål	72.523	15.586	30	30
	Gaver fra MSA Will. m.fl. til socialt arbejde	143.138	128.023	75	170
2	Aktivitetstilsk.Willeruplund	340.000	260.000	250	440
	Momskompensation og Lottomidler	79.650	72.900	80	60
3	Andre indtægter incl. DF-kontorhold	20.000	0	10	10
3	Frikøb medarbejdere	278.135	202.830	126	200
4	Lejeindtægter	313.727	333.597	310	310
	<b>Indtægter i alt</b>	<b>1.928.712</b>	<b>1.674.415</b>	<b>1.576</b>	<b>1.890</b>
	<b>Omkostninger</b>				
	Afregning kollekter andre formål	72.523	32.726	50	60
	Afregning gaver eksternt	0	0	10	10
	Kontingent og øvr. bidrag hovedkassen	52.190	40.650	40	50
	Gave til socialt arbejde	0	0	0	0
4	Lokaleomkostninger	333.546	168.823	200	250
5	Gudstjeneste og engagementer	12.343	22.127	50	50
6	Musik Generelt og korene	0	0	5	5
7	Børneaktiviteter	0	0	50	50
8	Børnegospelkor Young Souls	0	-6.000	0	0
9	Smågrupper	315	77	5	5
10	Kirkehøjskole	2.812	4.190	5	5
11	Omsorgsgruppen	0	0	0	0
12	Mad og fællesskab - Suppe Onsdag	41	-75	0	3
13	Grøn kirke og kunstcafe	0	601	5	5
14	Socialt arbejde - Jule- og Påskehjælp	174.591	116.202	60	170
15	Missionsarbejde - Den Gode Forbind.m.fl.	0	0	0	0
15	PR, markedsføring og kommunikation	18.075	26.181	70	115
17	Personaleomkostninger	1.113.014	1.143.101	986	1.080
18	Administration	84.655	72.669	75	75
19	Inventar m.v.	11.889	22.998	10	30
	<b>Omkostninger i alt</b>	<b>1.875.994</b>	<b>1.644.270</b>	<b>1.621</b>	<b>1.963</b>
	<b>Finansielle poster</b>				
	Renteudgifter/gebyrer	8.072	15.622	10	10
	<b>Resultat før afskrivninger</b>	<b>44.645</b>	<b>14.523</b>	<b>-35</b>	<b>-63</b>
20	Afskrivninger kirkebygn., lejligheder, anlæg	158.905	178.905	140	170
	<b>Årets resultat</b>	<b>-114.260</b>	<b>-164.382</b>	<b>-175</b>	<b>-233</b>

Note	Aktiver		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
		<b>2022</b>	<b>2021</b>
20	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Ejendom indgangsværdi	800.000	800.000
	Opskrivninger, ejendom	4.896.200	4.896.200
	Afskrivninger, ejendom	-647.589	-514.731
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>5.048.611</b>	<b>5.181.469</b>
	<b>Driftsmidler og inventar</b>		
	Anskaffelsessum	119.363	116.047
	Afskrivninger, driftsmidler	-75.410	-46.047
	<b>Driftsmidler og inventar i alt</b>	<b>43.953</b>	<b>70.000</b>
	<b>Tilgodehavender</b>		
21	Andre tilgodehavender	71.899	75.519
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>71.899</b>	<b>75.519</b>
22	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.466.207</b>	<b>1.644.467</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.538.106</b>	<b>1.719.986</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>6.630.670</b>	<b>6.971.455</b>
Note	Passiver	2022	2021
23	<b>Egenkapital</b>		
	Egenkapital primo	5.767.783	5.932.165
	Værdiregulering ejendom	0	0
	Underskud 2022	-114.260	-164.382
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.653.523</b>	<b>5.767.783</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Hensat til ombygning	330.000	330.000
	Hensat til fremtidig drift	500.000	500.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>830.000</b>	<b>830.000</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
24	Anden gæld	147.147	373.672
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>147.147</b>	<b>373.672</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>6.630.670</b>	<b>6.971.455</b>
25	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelse</b>		

Noter			Budget	Budget
	2022	2021	2022	2023
			<---(1.000.kr)--->	
<b>1 Kollekt/indsamlinger i menigheden</b>				
Kollekt/indsamlinger til menigheden	77.339			
Indsamlinger egne formål i kirken	-			
Indsamling Ukraine	25.150			
Indsamling Den gode Forbindelse - Congo	14.858			
Indsamling MBUF	2.595			
Indsamling præsteuddannelse	2.900			
Indsamling præsteløn Baltikum	2.020			
Gave til Sommerhøjskoleaktivitet	25.000			
<b>Indsamlinger i alt</b>	<b>149.862</b>			
<b>2 Aktivitetstilskud fra Willeruplund</b>	<b>340.000</b>			
Gaven er givet til Odense Metodistkirke og anvendes til børne-, familie, ungdoms- og korarbejde. Der er ydet et særskilt beløb til udsatte børnefamilier ifm. uddelinger og ferier.				
<b>3 Øvr. indtægter Medarb. anden beskæftig.</b>				
Tilskud DF kontorhold fra landskirken	20.000	0	10	10
Frikøb medarbejdere KOB/Landskirken	278.135	202.830	126	200
<b>Andre indtægter i alt</b>	<b>298.135</b>	<b>202.830</b>	<b>136</b>	<b>210</b>
<b>4 Resultat ejendom</b>				
<b>Huslejeindtægter</b>				
Husleje 8B 2.	64.617	64.617	65	65
Husleje 8C st.	63.000	45.900	52	63
Husleje 8C 1.	53.810	51.720	50	54
Husleje 8C 2.	48.840	47.940	45	49
Husleje 8C 3.	54.960	53.970	51	55
Husleje AA og andre	500	800	5	5
Husleje arbejdsgrøne	28.000	68.900	42	25
<b>Huslejeindtægter i alt</b>	<b>313.727</b>	<b>333.847</b>	<b>310</b>	<b>316</b>
<b>Lokaleomkostninger</b>				
Ejendomsskat	4.576	4.571	0	5
Varme	31.049	38.014	30	50
El	21.997	10.719	10	22
Vand, spildevand og renovation	31.715	41.595	30	30
Varmeregnskab	0	9.578	10	10
Rengøring og arbejdsdag	13.434	9.919	10	10
Løn, vicevært	720	720	5	5
Justering forbrug 2020	0	0	0	0
Forsikring	8.743	8.507	10	10
Vedligeholdelse ejendom	221.313	276.737	75	88
Anskaffelser	0	21.500	20	20
Tidligere hensat, reguleret	0	0	0	0
<b>Lokaleomkostninger i alt</b>	<b>333.546</b>	<b>421.860</b>	<b>200</b>	<b>250</b>
<b>Resultat ejendom i alt</b>	<b>-19.819</b>	<b>-88.013</b>	<b>110</b>	<b>66</b>

<b>5</b>	<b>Gudstjeneste og engagement</b>				
	Gave - musik	0	0	0	0
	Gave konfirmander	0	0	0	0
	Gave GLS	0	0	0	0
	Lønninger:				
	Løn præst T. Risager	0	0	0	0
	Løn præst M. Aaskov, gudstjen.andel	0	0	0	0
	Løn pianist	0	0	0	0
	Løn afløsere pianist	1.200	0	0	0
	Honorar gospel meditation	4.983	7.270	10	10
	Musik ved gospelgudstjenester	0	7.328	10	10
	Refusion dagpenge mv.				
	Lys, nadversaft, dekoration m.v.	4.915	6.030	5	5
	Konfirmander og bøger	0	0	0	0
	Diverse	0	1.499	5	5
	GLS m.v.	0	0	0	0
	Landsmøde m.v.	0	0	5	5
	Gaver og blomster	0	0	5	5
	Kodaafgifter og filmlicens	1.246	0	3	3
	Mødeudgifter	0	0	2	2
	Årsfest, menigh.rådsmøder, juletræ	0	0	5	5
	<b>Gudstjeneste og engagement i alt</b>	<b>12.343</b>	<b>22.127</b>	<b>50</b>	<b>50</b>
<b>6</b>	<b>Musik - Generelt - Korene</b>				
	Gave - modtaget til musik	0	0	0	0
	Lønandel pianist/leder	0	0	0	0
	Hjælp til materialer, transport, fortæring mv.	0	0	0	0
	Udgifter - øvrig støtte til korene	0	0	5	5
	<b>Musik - Generelt - Korene I alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>5</b>	<b>5</b>
<b>7</b>	<b>Børneaktiviteter</b>				
	Gave - børneaktiviteter	0	0	0	0
	Lønandel Maria, børneaktivitet	0	0	0	0
	Materialer og fortæring	0	0	40	40
	Transport og Diverse	0	0	10	10
	<b>Børneaktiviteter i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>50</b>	<b>50</b>

<b>8</b>	<b>Børnegospelkor Young Souls</b>				
	Gave - børne-/ungdomskor	0	0	0	0
	Lønandel/honorar korleder og musik	0	0	0	0
	YCGF, forplejning, noder m.v.	0	-6.000	0	0
	Husleje	0	0	0	0
	<b>Børnegospelkor Young Souls i alt</b>	<b>0</b>	<b>-6.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>9</b>	<b>Smågrupper</b>				
	Lønandel Maria Aaskov, smågrupper	0	0	12	12
	Materialer m.v.	315	77	2	2
	Transport og diverse	0	0	1	1
	<b>Smågrupper i alt</b>	<b>315</b>	<b>77</b>	<b>5</b>	<b>5</b>
<b>10</b>	<b>Kirkehøjskole</b>				
	Indtægter	-2.200	-270	-1	-1
	Honorar og gaver	2.550	3.430	4	4
	Materialer og Fortæring	813	177	1	1
	Transport m.v.	1.650	855	1	1
	<b>Kirkehøjskole i alt</b>	<b>2.812</b>	<b>4.192</b>	<b>5</b>	<b>5</b>
<b>11</b>	<b>Omsorgsgruppen</b>				
	Indkomne beløb/gaver	0	0	0	0
	Talere	0	0	0	0
	Udgifter i øvrigt	0	0	0	0
	<b>Omsorgsgruppen i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>12</b>	<b>Mad og fællesskab - Suppe Onsdag</b>				
	Madindtægter	-360	-700	-13	-5
	Madomkostninger m.v.	401	625	10	5
	Gaver foredragsholdere	0	0	0	0
	Transport foredragsholdere	0	0	0	0
	Honorar foredragsholdere	0	0	3	3
	<b>Mad og fællesskab - Suppe Onsdag i alt</b>	<b>41</b>	<b>-75</b>	<b>0</b>	<b>3</b>



<b>13</b>	<b>Grøn kirke og kunstcafe</b>				
	Indkomne gaver - salg af produkter	0	0	-3	-3
	Indkøb	0	79	3	3
	Transport og honorar	0	522	5	5
	<b>Grøn kirke og kunstcafe i alt</b>	<b>0</b>	<b>601</b>	<b>5</b>	<b>5</b>
<b>14</b>	<b>Socialt arbejde - Jule- og Påskehjælp</b>				
	Modtagne gaver / bidrag	-134.999	-48.653	-50	-100
	Andre tilskud / indsamlinger	-8.139	-26.166	-25	-10
	Køb af varer / materialer	170.599	115.589	50	150
	Udgifter / fortæring	3.992	500	10	20
	<b>Socialt arbejde - Julehjælp i alt</b>	<b>31.453</b>	<b>41.270</b>	<b>-15</b>	<b>60</b>
<b>15</b>	<b>Missionsarbejde - Den gode forbind.m.fl.</b>				
	Modtagne gaver	0	0	0	0
	Videresendt	0	0	0	0
	Udgifter vedr. aktiviteterne	0	0	0	0
	Info: Indsaml. Congo Gode Forb. (Se note 1)				
	<b>Missionsarbejde i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>16</b>	<b>PR, markedsfør. og kommunikation</b>				
	Løn kommunikationsmedarbejder	0	0	40	100
	Printer/kopimaskine	0	0	20	5
	Annoncer/plakater og diverse	1.607	1.607	6	6
	Tryksager/brochurer fra markedsføring	0	511	4	4
	Gaver og blomster	12.322	19.183	0	0
	Modt.støtte, Konfirm. Kaffe/the og diverse	4.146	4.454	0	0
	<b>PR, markedsføring kommunikation i alt</b>	<b>18.075</b>	<b>25.755</b>	<b>70</b>	<b>115</b>

<b>17</b>	<b>Personaleomkostninger</b>				
	Gager og B-indkomst	970.605	1.043.178	845	919
	Feriepengeforpligtelse, primo	0	0	-84	-84
	Feriepengeforpligtelse, ultimo	0	0	86	86
	Pensionsbidrag	102.212	93.803	80	100
	ATP	5.964	8.709	11	11
	AER, AES, barsel m.v.	12.499	8.684	12	12
	Forsikringer	23.093	20.640	15	15
	Personaleomkostninger	-1.178	-12.051	5	5
	Befordring	1.178	1.617	3	3
	Lønfordeling til aktiviteter	0	0	0	0
	Løn, frikøbte medarbejdere	0	36.900	0	0
	Lønadministration	3.976	3.253	13	13
	Dagpenge refusion	0	-1.100	0	0
	Refusion aktiviteter og justeringer 2020	0	13.243	0	0
	Løntilskud	-5.334	-73.775	0	0
	<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>1.113.014</b>	<b>1.143.101</b>	<b>986</b>	<b>1.080</b>
	Info: Frikøb KOB/MBUF/kirken (Se note 3)	-278.135	-202.830	-126	-200
<b>18</b>	<b>Administration</b>				
	Kontorartikler	13.103	5.801	8	8
	Webhotel, internet, kabelnet og andre IT-omk	25.121	37.938	4	4
	Telefoni	4.353	6.442	11	11
	Medieafgift	0	0	5	5
	Porto og gebyrer	938	1.823	7	7
	Regnskab og bogføring	16.184	11.625	13	13
	Abonnement og kontingenter	6.751	6.484	5	5
	Årsfest og menighedsmøde	484	1.239	4	4
	Forsikringer	0	0	6	6
	Anskaffelser, telefoner	6.134	0	0	0
	Landsmøde præster og delegater	10.800	1.317	12	12
	Kurser præster og lægfolk incl. GLS	788	0	0	0
	Diverse incl. div. rådgivning	0	0	0	0
	<b>Administration i alt</b>	<b>84.655</b>	<b>72.669</b>	<b>75</b>	<b>75</b>
	Info: Kompensat. Kontorho. - DF (Se Note 3)	-20.000	0	-10	-10
<b>19</b>	<b>Inventar mv.</b>				
	Anskaffelser inventar	11.469	18.590	5	15
	Vedligehold. inventar - Erstatningskøb	0	0	5	15
	Reparation og vedligeholdelse	420	4.408	0	0
	Hensat til anskaffelser/stole mv.	0	0	0	0
	Gaver/tilskud	0	0	0	0
	<b>Inventar m.v. i alt</b>	<b>11.889</b>	<b>22.998</b>	<b>10</b>	<b>30</b>

20	<b>Materielle anlægsaktiver, domicilejendom</b>				
	Indgangsværdi, ejendom	800.000	800.000	0	0
	Opskrivninger primo, tidligere år	4.896.200	4.896.200	0	0
	Afskrivninger primo, tidligere år	-514.731	-381.873	0	0
	Afskrivninger i året	-132.858	-129.676	-110	-140
	Afgang i årets løb	0	0	0	0
	<b>Bogført værdi ultimo</b>	<b>5.048.611</b>	<b>5.184.651</b>		
	<b>Driftsmidler og inventar</b>				
	Anskaffelsessum	119.363	119.363	0	0
	Afskrivninger primo, tidligere år	-49.363	-3.316	0	0
	Afskrivninger i året	-26.047	-20.000	-30	-30
	<b>Bogført værdi driftsmidler</b>	<b>43.953</b>	<b>96.047</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>Bogført værdi materielle aktiver ultimo</b>	<b>5.092.564</b>	<b>5.280.698</b>		
	<b>Afskrivninger i året i alt</b>	<b>-182.221</b>	<b>-132.992</b>	<b>-110</b>	<b>-170</b>
19	<b>Andre tilgodehavender</b>				
	Lejere husleje og varme	71.899	61.229		
	Tilgodehavende menighedsbidrag	0	0		
	Øvrige tilgodehavender	36.900	45.048		
	<b>Andre tilgodehavender i alt</b>	<b>108.799</b>	<b>106.277</b>		
20	<b>Likvide beholdninger</b>				
	Danske Bank, 3574-1101-5522	307.209	190.301		
	Danske Bank, 3574-9020-108-735	1.089.580	1.209.263		
	Danske Bank, 3574-5102-103	62.896	240.046		
	Danske Bank, 3574-871-336	0	0		
	Danske Bank, 3574-871-336	6.522	4.857		
	Kassebeholdning	0	0		
	<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<b>1.466.207</b>	<b>1.644.467</b>		
	Af den likvide beholdning er henlagt til ombygning og inventar				
	Hensat til ombygning	330.000	330.000		
	Hensat til fremtidig drift	500.000	500.000		

<b>21 Egenkapital</b>			
Egenkapital	5.767.783	5.932.164	
Overført resultat	-114.260	-264.523	
	<b>5.653.523</b>	<b>5.667.641</b>	
Værdiregulering af domicilejendom	0	0	
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.653.523</b>	<b>5.667.641</b>	
<b>22 Anden gæld</b>			
Skyldig A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	49.488	90.856	
Skyldig ATP	2.272	5.017	
Skyldig AES m.v.	2.928	2.860	
Skyldig pension	0	-6.966	
Skyldig feriepenge	972	989	
Depositum lejere	53.430	53.430	
Diverse kreditorer	395	208.235	
Skyldig - Ej afregnede kollektorer	37.663	19.251	
<b>Anden gæld i alt</b>	<b>147.147</b>	<b>373.672</b>	
<b>23 Pantsætninger og sikkerhedsstillelse</b>			
Menighedsrådet har oplyst, at der ikke er indgået nogen form for kaution- eller garantiforpligtelser			

# Regnskaber 2022 og Budgetter 2023 for arbejdsgrenene.

## **Regnskab 2022 for MBUO**

Kommer som tillæg til årsskriftet da der ved redaktionens slutning endnu ikke var afholdt generalforsamling

## **Regnskab 2021 for MS**

Kommer som tillæg til årsskriftet da der ved redaktionens slutning endnu ikke var afholdt generalforsamling

## Regnskab 2022 MM

Indtægter:		
Kontingent		
MM	450	
Emmaus	49441,67	
Nardus	86979,12	
Koncertindtægt	48000	
Donation	40000	
Diverse	180	
Tilskud lokaler	20.424	
Tilskud stud.+pen.	4.784,25	
<b>I alt</b>	<b>250.259,04</b>	
Udgifter:		
Abonnement Nets	-1.100,00	
Conventus	-4164	
Egenandel	-69.593,91	
Gebyrer	-1.078,95	
Renter	-1.689,77	
NemId	-104,39	
Gaver	-300,00	
Tilskud lok. (tilbage)	-3297,75	
Tilskud underv. (tilbage)	-5.588,00	
Løn	-132.751,72	
Husleje	-14.000,00	
PR	-367,24	
Diverse	-243,50	
<b>I alt</b>	<b>-234.279,23</b>	
Gæld:	-14000	
Til gode:	11500	
<b>Resultat</b>	<b>13479,81</b>	
	31/12 2021	31/12 2020
Aktiver		
Bankbeholdning	213598	197618,19
Til gode	11500	
Aktiver i alt	213598	197618,19
Passiver		
Egenkapital primo	197618,19	312536,45
Resultat	13479,81	-114918,26
Gæld	-14000	0
Passiver i alt	213598	197618,19
<b>Bankens saldo</b>	<b>216406,11</b>	
<b>Difference</b>	<b>2808,11</b>	

## Regnskab 2022 Gospelkoret Nardus

Nardus		
Indtægter:		
Kontingent	86979,12	
Koncertindtægt	7500	
Donation	20000	
Diverse	180	
Tilskud lokaler	13616	
Tilskud stud.+pen.	3189,5	
<b>I alt</b>	<b>131464,62</b>	
Udgifter:		
Abonnement Nets	-733,33	
Conventus	-2776	
Egenandel	-35689,18	
Gebyrer	-719,3	
Renter	-1126,51	
NemId	-69,59	
Gaver	-200	
Tilskud lok. (tilbage)	-2198,5	
Tilskud underv. (tilbage)	-3725,33	
Løn	-54224,7	
Husleje	-9000	
PR	-167,24	
Diverse	-243,5	
<b>I alt</b>	<b>-110873,18</b>	
Gæld:	-9000	
<b>Resultat</b>	<b>11591,44</b>	
	31/12 2021	31/12 2020
Aktiver		
Bankbeholdning	199035,43	178443,99
Til gode	0	
Aktiver i alt	199035,43	178443,99
Passiver		
Egenkapital primo	178443,99	274488,21
Resultat	11591,44	-96044,22
Gæld	-9000	0
Passiver i alt	199035,43	178443,99

## Regnskab 2022 Gospelkoret Emmaus

Emmaus		
Indtægter:		
Kontingent	49441,67	
Koncertindtægt	40500	
Donation	20000	
Tilskud lokaler	6808	
Tilskud stud.+pen.	1594,75	
<b>I alt</b>	<b>118344,42</b>	
Udgifter:		
Abonnement Nets	-366,67	
Conventus	-1388	
Egenandel	-33904,73	
Gebyrer	-359,65	
Renter	-563,26	
NemId	-34,8	
Gaver	-100	
Tilskud lok. (tilbage)	-1099,25	
Tilskud underv. (tilbage)	-1862,67	
Løn	-78527,02	
Husleje	-5000	
PR	-200	
<b>I alt</b>	<b>-123406,05</b>	
Gæld:	-5000	
Til gode:	11500	
<b>Resultat</b>	<b>1439,37</b>	
	31/12 2021	31/12 2020
Aktiver		
Bankbeholdning	13795,43	18856,06
Til gode	11500	
Aktiver i alt	13795,43	18856,06
Passiver		
Egenkapital primo	18856,06	38048,54
Resultat	1439,37	-19192,48
Gæld	-5000	0
Passiver i alt	13795,43	18856,06



## Regnskab 2022 og Budget 2023 for Willeruplund

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning		402.508	389.088
<b>Bruttoresultat</b>		<b>402.508</b>	<b>389.088</b>
Andre eksterne omkostninger	1	(410.845)	(401.754)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(8.337)</b>	<b>(12.666)</b>
Finansielle omkostninger		(11.132)	(10.203)
<b>Årets resultat</b>		<b>(19.469)</b>	<b>(22.869)</b>
<b>Årets resultat fordeles således:</b>			
Overført resultat		(19.469)	(22.869)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(19.469)</b>	<b>(22.869)</b>

## Balance pr. 31.12.2022

### Aktiver

	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger	5.700.000	5.700.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	200.000	200.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5.900.000</b>	<b>5.900.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>	<b>5.900.000</b>	<b>5.900.000</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.396.289</b>	<b>1.440.758</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>1.396.289</b>	<b>1.440.758</b>
<b>Aktiver</b>	<b>7.296.289</b>	<b>7.340.758</b>

## Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalindestående	2	7.286.289	7.305.758
<b>Egenkapital</b>		<b>7.286.289</b>	<b>7.305.758</b>
Anden gæld		10.000	35.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>10.000</b>	<b>35.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>10.000</b>	<b>35.000</b>
<b>Passiver</b>		<b>7.296.289</b>	<b>7.340.758</b>

# Noter

## 1 Andre eksterne omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Administration	16.845	18.580
Gaver	394.000	383.174
<b>Andre eksterne omkostninger</b>	<b>410.845</b>	<b>401.754</b>
<b>Andre eksterne omkostninger</b>	<b>410.845</b>	<b>401.754</b>

## 2 Kapitalindestående

	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalindestående primo	7.305.758	7.328.627
Årets resultat	(19.469)	(22.869)
	<b>7.286.289</b>	<b>7.305.758</b>

# Valg og tillidsposter for 2023

## Menighedsrådet

Formand (1 år)	Sine Åkerman (2022)	Hanne Vestergård
Øvrige (3 år)	Julian Levin (2021)	
	Pia Lindgren Syversen (2020)	Genvalg
	Line Hejli Lomholt (2020)	Genvalg
	Charlotte Levin (2020)	Genvalg
	Hanne Vestergaard (2020)	Brynhild D. Rafn Sine Åkerman
	Vakant, medlem under 30	Emma Berghuis Stockholm

Forslag fra forslagskomite til årsfest 2023: Dem der får flest steder er valgt for 3 år, næstflest stemmer er valgt for 2 år.

Forslag da der er flere personer opstillet end der er ledige pladser: Den med færrest stemmer bliver suppleant.

Desuden deltager	Shanti Digebjerg - Landsmøde 1. delegat. Maria Bræstrup Aaskov - Formand MBUO/Præst Thomas Risager - Seniorpræst
------------------	--

Del af menighedsrådet uden fremmøde, men kan tilkaldes ved behov	Pernille Esborg -Suppleant (2020) Julie Killerup Kaae - Formand MM Helge Munk - Kasserer Christian Syversen - Bygningsansvarlig Helge Munk - Lægprædikant Knut Bjarne Jørgensen - Præst (pensioneret)	Genvalg
--	--	---------

## Pastoralkomite

Formand (1 år)	Helge Munk (2022)	Genvalg
Øvrige (3 år)	Anne Grete Christensen (2022) Hanne Vestergaard (2021) Christian Syversen (2020) Rune Hejli Lomholt (2020)	Genvalg Genvalg
Medlem under 30	Vakant	
Desuden deltager	Shanti Digebjerg - Landsmøde 1. delegat	

## Revisionskomite

Formand (1 år)	Julian Levin (2022)	Genvalg
Øvrige (3 år)	Preben Nielsen (2021)	
	Henrik Bertelsen (2020)	Genvalg
	Kamilla van Hauen (2020)	Genvalg

## Bygningsudvalg

Formand (3 år)	Vakant (2022)	Chr. Syversen
Udlejning (1 år)	Sine Åkerman (2022)	Genvalg
Øvrige (3 år)	Anders Flinck (2021)	
	Henrik Bertelsen (2021)	
	Morten Bræstrup Aaskov (2021)	
	Søren Lund Rasmussen (2020) - opstiller ikke	Lars Bræstrup

## Willeruplund

(2 år)	Morten Bræstrup Aaskov (2022)	
	Lisbet Trøjgaard (2022)	
	Thomas Risager (2022)	
	Shanti Digebjerg (2021)	Genvalg
	Rune Hejli Lomholt (2021)	Genvalg

## Repræsentation ved Metodistkirkens Landsmøde

1. Deleгат	Shanti Digebjerg (2020)	
2. Deleгат	Søren Jantzen (2020)	Chr. Syversen
3. Deleгат	Julian Levin (2020)	
1. Suppleant	Christian Syversen (2020)	Rune Lomholt
2. Suppleant	Rune Hejli Lomholt (2020)	Charlotte Levin

## Forslagskomite

Formand	Thomas Risager - ex officio	
Øvrige (3 år)	Christian Syversen (2022)	
	Lars Bræstrup (2022)	
	Maiken Lund Rasmussen (2022)	
	Hanne Vestergaard (2021)	
	Rikke Roland Honoré (2021)	
	Søren Lund Rasmussen (2020) - kan ikke genvælges	
	Charlotte Levin (2020) - kan ikke genvælges	

## **Kontraminesterialbog Fører**

Yvonne Brandt (2020)

Udgår da vi ikke længere fører kirkebøger.

## **Smågruppeledere**

Harriet Becker

Shanti Digebjerg

Helge Munk

Hanne Vestergaard

Julian Levin

Christian Syversen

Norbert Krüger

# Referat Årsfesten 12. marts 2023

Metodistkirken i Odense

## 1. Konstituering

### a. Valg af sekretær

Forslag: Charlotte Levin - valgt

### b. Valg af stemmetællere

Clyde Jensen, Lisbeth Trøjgaard, Poul Nielsen, Lars Bræstrup

## 2. Menighedens beretninger

- a. Menighedens beretning
- b. Forslag til fokusområder: Børn og unge, Frivillighed, Vækst (vedtaget sidste år som to-årige fokusområder)
- c. Statistik
- d. Beretning fra MBUO Børnekirken
- e. Beretning fra MM (Metodistkirkens Musikarbejde) og gospelkorene
- f. Supplerende beretninger: Cafe Ly

Alle beretninger modtaget.

## 3. Økonomi

- a. Regnskab 2022
- b. Budget 2023
- c. Arbejdsgrenenes regnskaber og budgetter
  - MBUO/MS - er endnu ikke afsluttet, skal godkendes endeligt af menighedsrådet.
  - MM/Emmaus, Nardus - er allerede godkendt
  - Willeruplund - orientering modtaget, regnskabet for Willeruplund godkendes på Metodistkirkens Årskonference

## 4. Valg

### Valg af delegater til Metodistkirkens Årskonference

Forslag:

1. Shanti Digebjerg - valgt
2. Christian Syversen - valgt
3. Julian Levin - valgt

### Valg af suppleanter til Metodistkirkens Årskonference

Forslag:

1. suppleant: Charlotte Levin - valgt
2. suppleant: Maiken Lund Rasmussen - valgt

### **Formand for menighedsråd**

Forslag: Hanne Vestergaard - valgt

### **Andre til menighedsrådet**

På genvalg: Pia Syversen, Sine Åkerman, Charlotte Levin. Desuden foreslås Brynild Djurhuus Rafn.

Forslag fra forslagskomite: Dem, der får flest stemmer, er valgt for 3 år, næstflest stemmer er valgt for 2 år. Da der er flere personer opstillet, end der er ledige pladser, foreslås, at den med færrest stemmer bliver suppleant.

Efter afstemning: Charlotte Levin og Sine Åkerman vælges ind for 3 år.  
Brynhild Rafn Djurhuus vælges ind for 2 år.  
Pia Syversen vælges som suppleant.

### **Medlem under 30:**

Forslag: Emma Berghuis Stockholm - valgt

### **Valg af kasserer**

Forslag: Helge Munk - valgt

### **Valg til pastoralkomite**

Formand, forslag: Forslag: Helge Munk - valgt

På valg: Christian Syversen, Rune Hejli Lomholt - begge genvalgt

### **Valg af revisionskomité**

Formand: Julian Levin - genvalgt

På valg: Henrik Bertelsen og Kamilla van Hauen - begge genvalgt

### **Valg af bygningsudvalg**

Formand, forslag: Christian Syversen - valgt

Udlejning - Sine Åkerman - genvalgt

Øvrige - Forslag: Lars Bræstrup - valgt

### **Valg til Willeruplund**

På valg: Shanti Digebjerg, Rune Hejli Lomholt - begge genvalgt

(Orientering fra Shanti Digebjerg: Vedtægten, om at man ikke kan vælges ind i Willeruplunds bestyrelse, hvis man er over 60 år, er ikke lovlig, på Årskonferencen skal der søges om godkendelse af en vedtægtsændring).

**Godkendelse af arbejdsgrenenes ledere** - Maria Bræstrup, Julie Killerup Kaae, Stina Lund - alle godkendt.

**Godkendelse af lægprædikanter** - Helge Munk, Amanda Urban (ny) - begge godkendt.

**Godkendelse af Kandidat til tjenesten som ordineret** - Amanda Urban, lokalpastor Maria Bræstrup Aaskov - begge godkendt. Kandidaturet skal vurderes årligt.

**Godkendelse af smågruppeledere** - Harriet Becker, Shanti Digebjerg, Helge Munk, Hanne Vestergaard, Julian Levin, Christian Syversen, Norbert Krüger - alle godkendt.

**Valg af kontraminiaterialsbogsfører** - udgår fremover.

**Forslagskomite** - Charlotte Levin og Søren Lund Rasmussen træder ud og kan ikke genvælges.

Forslag fra salen: Helge Munk, Stina Lund, Preben Nielsen, Bjarne Toftlund - efter afstemning vælges Helge Munk og Stina Lund.

## **5. Evt.**

Ingen tilføjelser.

For referatet

Sekretær

Formand

Charlotte Levin

Distriktsforstander Jørgen Thaarup